
UCHWAŁA NR XXII/143/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miejska w Łowiczu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Łowicza na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 167 880,00 zł do kwoty 201 954 215,40 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 167 880,00 zł do kwoty 186 966 475,40 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 167 880,00 zł do kwoty 205 226 645,73 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 67 880,00 zł do kwoty 182 003 919,73 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 23 222 726,00 zł; 

§ 2. Zmniejsza się rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 150 000,00 zł i po zmianie wynosi ona 
kwotę 50 000,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan dochodów bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów majątkowych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan wydatków do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Plan wydatków bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Plan wydatków majątkowych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 
30 stycznia 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu 
z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Łowiczu 

 
 

Zofia Wielemborek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/143/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 3 012 209,00 0,00 3 012 209,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 361 055,00 22 376,00 1 383 431,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 11 300,00 11 300,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 11 076,00 11 076,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 642 766,00 -22 376,00 1 620 390,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 11 300,00 -11 300,00 0,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 13 630,00 -11 076,00 2 554,00 

750   Administracja publiczna 732 789,13 67 880,00 800 669,13 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 67 880,00 67 880,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 67 880,00 67 880,00 

851   Ochrona zdrowia 1 000 642,00 100 000,00 1 100 642,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 000 382,00 100 000,00 1 100 382,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 000 000,00 100 000,00 1 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 331 295,00 0,00 1 331 295,00 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 760 875,00 0,00 760 875,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 40 000,00 50 000,00 90 000,00 
  0830 Wpływy z usług 640 000,00 -50 000,00 590 000,00 

Razem 201 786 335,40 167 880,00 201 954 215,40 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/143/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 1 663 273,00 0,00 1 663 273,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 361 055,00 11 076,00 1 372 131,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 11 076,00 11 076,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 293 830,00 -11 076,00 282 754,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 13 630,00 -11 076,00 2 554,00 

750   Administracja publiczna 732 789,13 67 880,00 800 669,13 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 67 880,00 67 880,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 67 880,00 67 880,00 

851   Ochrona zdrowia 1 000 642,00 100 000,00 1 100 642,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 000 382,00 100 000,00 1 100 382,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 000 000,00 100 000,00 1 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 831 295,00 0,00 831 295,00 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 760 875,00 0,00 760 875,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 40 000,00 50 000,00 90 000,00 
  0830 Wpływy z usług 640 000,00 -50 000,00 590 000,00 

Razem 186 798 595,40 167 880,00 186 966 475,40 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/143/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 1 348 936,00 0,00 1 348 936,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 11 300,00 11 300,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 11 300,00 11 300,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 348 936,00 -11 300,00 1 337 636,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 11 300,00 -11 300,00 0,00 

Razem 14 987 740,00 0,00 14 987 740,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXII/143/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 18 802 656,13 67 880,00 18 870 536,13 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 637 350,00 67 880,00 705 230,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 591 200,00 67 880,00 659 080,00 

758   Różne rozliczenia 1 458 430,83 -150 000,00 1 308 430,83 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 458 430,83 -150 000,00 1 308 430,83 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 200 000,00 -150 000,00 50 000,00 
851   Ochrona zdrowia 1 284 260,00 150 000,00 1 434 260,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 870 000,00 150 000,00 1 020 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 167 000,00 150 000,00 317 000,00 
852   Pomoc społeczna 15 207 097,04 -50 000,00 15 157 097,04 
 85295  Pozostała działalność 204 349,22 -50 000,00 154 349,22 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 50 000,00 -50 000,00 0,00 
855   Rodzina 10 087 700,00 150 000,00 10 237 700,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 758 904,40 150 000,00 908 904,40 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 75 000,00 150 000,00 225 000,00 
Razem 205 058 765,73 167 880,00 205 226 645,73 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXII/143/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 16 652 212,13 67 880,00 16 720 092,13 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 637 350,00 67 880,00 705 230,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 591 200,00 67 880,00 659 080,00 

Razem 181 936 039,73 67 880,00 182 003 919,73 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXII/143/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
758   Różne rozliczenia 200 000,00 -150 000,00 50 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 -150 000,00 50 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 200 000,00 -150 000,00 50 000,00 
851   Ochrona zdrowia 521 000,00 150 000,00 671 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 167 000,00 150 000,00 317 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 167 000,00 150 000,00 317 000,00 
852   Pomoc społeczna 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 
 85295  Pozostała działalność 50 000,00 -50 000,00 0,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 50 000,00 -50 000,00 0,00 
855   Rodzina 75 000,00 150 000,00 225 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 75 000,00 150 000,00 225 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 75 000,00 150 000,00 225 000,00 
Razem 23 122 726,00 100 000,00 23 222 726,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXII/143/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
758   Różne rozliczenia 200 000,00 -150 000,00 50 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 -150 000,00 50 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 200 000,00 -150 000,00 50 000,00 
   Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 -150 000,00 50 000,00 

851   Ochrona zdrowia 521 000,00 150 000,00 671 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 167 000,00 150 000,00 317 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 167 000,00 150 000,00 317 000,00 
   Doposażenie placów zabaw 0,00 150 000,00 150 000,00 

852   Pomoc społeczna 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 
 85295  Pozostała działalność 50 000,00 -50 000,00 0,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 50 000,00 -50 000,00 0,00 
   Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w Łowiczu  50 000,00 -50 000,00 0,00 

855   Rodzina 75 000,00 150 000,00 225 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 75 000,00 150 000,00 225 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 75 000,00 150 000,00 225 000,00 
   Utworzenie 75 nowych miejsc opieki w ramach programu "Aktywny Maluch 2022-2029" w Żłobku Miejskim w Łowiczu przy ul. Kaliskiej 7 0,00 150 000,00 150 000,00 

Razem 21 322 726,00 100 000,00 21 422 726,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXII/143/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 1 000 000,00 100 000,00 1 100 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 000 000,00 100 000,00 1 100 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 000 000,00 100 000,00 1 100 000,00 

Razem 1 300 000,00 100 000,00 1 400 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 930 000,00 150 000,00 1 080 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 870 000,00 150 000,00 1 020 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 167 000,00 150 000,00 317 000,00 
Razem 1 300 000,00 150 000,00 1 450 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXII/143/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 czerwca 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2025 

 
DOCHODY 
Dochody budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 167 880,00 zł do kwoty 
201 954 215,40 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 167 880,00 zł do kwoty 186 966 475,40 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 
11 076,00 zł – przesunięcie z rozdziału 60016; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 67 880,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” zwiększa się dochody o 
100 000,00 zł do kwoty 1 100 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 90 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zmniejsza się dochody o 11 076,00 zł 
do kwoty 2 554,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 590 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” wprowadza się dochody w kwocie 11 300,00 zł – 
przesunięcie z rozdziału 60016; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” zmniejsza się dochody o 11 300,00 zł do kwoty 
0,00 zł; 

 
 
 
Podsumowanie zmian dochodów Miasta Łowicza przedstawia tabela poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 201 786 335,40 167 880,00 201 954 215,40 
dochody bieżące, w tym: 186 798 595,40 167 880,00 186 966 475,40 

Administracja publiczna 732 789,13 67 880,00 800 669,13 
Ochrona zdrowia 1 000 642,00 100 000,00 1 100 642,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 167 880,00 zł do kwoty 
205 226 645,73 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 67 880,00 zł do kwoty 182 003 919,73 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 23 222 726,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach grupy „wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań” zwiększa się wydatki o 67 880,00 zł do kwoty 659 080,00 zł – zakup usług pozostałych; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach grupy 

„inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)” (dotyczy zadania Doposażenie placów zabaw) 
zwiększa się wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 317 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach grupy 
„inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)” (dotyczy zadania Utworzenie 75 nowych miejsc 
opieki w ramach programu "Aktywny Maluch 2022-2029" w Żłobku Miejskim w Łowiczu przy ul. 
Kaliskiej 7) zwiększa się wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 225 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach grupy „inwestycje i 

zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych)” (dotyczy zadania Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne) 
zmniejsza się wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „inwestycje i 
zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych)” (dotyczy zadania Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w 
Łowiczu ) zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

 
 
 
Podsumowanie zmian wydatków Miasta Łowicza przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 205 058 765,73 167 880,00 205 226 645,73 
wydatki bieżące, w tym: 181 936 039,73 67 880,00 182 003 919,73 

Administracja publiczna 16 652 212,13 67 880,00 16 720 092,13 
wydatki majątkowe, w tym: 23 122 726,00 100 000,00 23 222 726,00 

Różne rozliczenia 200 000,00 -150 000,00 50 000,00 
Ochrona zdrowia 521 000,00 150 000,00 671 000,00 
Pomoc społeczna 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 

Rodzina 75 000,00 150 000,00 225 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B6F8CE-D523-4C47-A209-F4A876C2D0E5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXII/143/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 8 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Łowicza w 2025 roku
	Uzasadnienie


		2025-07-02T08:29:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




